

Deviz local de resurse № 4-1-1
Alimentare cu Energie electrice si aluminat Platforma A. RAP/SP-1

Valoarea de deviz 257 985 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	245,63	57,66	14 162,99
2.	7123010010200	Betonist	h-om	6,90	57,66	397,85
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,65	57,66	95,14
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,40	57,66	1 695,21
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,65	57,66	95,14
		Total manopera				16 448

Materiale:

1.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00	65 000,00	0,00
2.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,06	5,00	0,30
3.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,01	16 000,00	160,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	8 500,00	85,00
5.	1010849	Placa din cauciuc de rulu vulcanizata	kg	0,10	45,00	4,50
6.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,15	10 500,00	1 575,00
7.	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,08	0,00	0,00
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,65	29,17	106,48
9.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,08	6,00	0,48
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,40	14,80	94,69
11.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,36	14,80	5,33
12.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,32	14,80	4,74
13.	1012213	Fir electric П 1.5	m	30,00	2,50	75,00
14.	1012214	Tevi din otel d=15mm	m	8,00	16,00	128,00
15.	1012215	Tevi din otel d=25mm	m	2,00	22,00	44,00
16.	1012220	Tevi din otel d=20mm	m	7,00	19,00	133,00
17.	1012226	Cablu АББ 6III 5x16	m	20,00	65,00	1 300,00
18.	10122261211	Costul corpului de iluminat PKY 24	buc	1,00	265,00	265,00
19.	101222612111	Bec cu mercur ДРЛ 250	buc	1,00	160,00	160,00
20.	101222612112	Dispozitib de reglare ПРР 125	buc	1,00	165,00	165,00
21.	101222612113	Coltar cu unu corn KC 1	buc	1,00	235,00	235,00
22.	101222612114	Constructie metalica dulapului de control dim.395x310x220-IIIMII	buc	1,00	350,00	350,00
23.	10122261212	Curea de cablu CSB	buc	13,00	45,00	585,00
24.	10122261213	Cleme de suspendarre A200	buc	6,00	310,00	1 860,00
25.	10122261214	Suport CA1500	buc	3,00	0,00	0,00
26.	101222612144	Fasie din otel inox F2007	m	6,00	25,00	150,00
27.	10122261215	Cleme de de ancora PA1500	buc	3,00	38,00	114,00
28.	10122261216	Cleme duralusa CSL 35	buc	4,00	12,00	48,00
29.	10122261217	Cleme ankere bspirale DUL-ASDE-1045	buc	1,00	125,00	125,00
30.	10122261218	Cleme de conectare RDP25/CN	buc	1,00	82,00	82,00
31.	10122261219	Cleme ankere bspirale DUL-ASDE-0655	buc	4,00	125,00	500,00
32.	1012226121929	Corp de iluminare lampi fluotescente cu unelte electronice 3LZ 236HE	buc	3,00	265,00	795,00
33.	10122261229	Cleme ankere bspirale DUL-ASDE-0740	buc	1,00	125,00	125,00
34.	1012226122914	Cleme Y 123 Y	buc	1,00	260,00	260,00
35.	1012226122915	Distribuitor M32 Y	buc	1,00	450,00	450,00

36.	1012226122916	Reica K109 M2	buc	1,00	291,00	291,00
37.	1012226122917	Cutie de montare	buc	1,00	460,00	460,00
38.	1012226122918	Detensionatore LVA 440	buc	3,00	385,00	1 155,00
39.	1012226122919	Dulap de masurari :BZUM-TF-01-100-11	buc	1,00	2 700,00	2 700,00
40.	1012226122926	Fotorele 230v In=16a ФP602	buc	1,00	70,00	70,00
41.	1012226122929	Itrerupator ci pighie BH 321-3P I=40A	buc	1,00	100,00	100,00
42.	1012226122939	Itrerupator automat tripolar BA 47-29 I=16A	buc	1,00	385,00	385,00
43.	1012226122949	Contor de energie electrica electronic ZMG 310 CR	buc	1,00	4 600,00	4 600,00
44.	1012226122959	Statia electrica diseli cu capacitatea 10kWt. tensiunea 400 v, instalatia exterior tip. АД-10с-Т-400	buc	1,00	130 450,00	130 450,00
45.	10122261239	Cleme de conectare CDR/CN IS 95 UK	buc	3,00	125,00	375,00
46.	1012226123929	Aparat de iluminare lampi fluorescente cu sistem electronic C360/118 HF	buc	1,00	2 450,00	2 450,00
47.	1012226123939	Bec luminiscent JIB-36	buc	6,00	28,00	168,00
48.	101222612394	Transformator coboritor ЯТII-0,25	buc	1,00	450,00	450,00
49.	10122261249	Cirlig cu surub HEL-3590	buc	1,00	165,00	165,00
50.	101222612494	Corp de iluminat ДРО 2060M	buc	1,00	375,00	375,00
51.	10122261259	Profil GPC 60x60 L2750	buc	3,00	26,00	78,00
52.	1012227	Cablu ПБ1Х2,5	m	30,00	7,80	234,00
53.	10122271	Cablu ВВГ 3x1.5	m	7,00	9,70	67,90
54.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,93	11,00	274,23
55.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,51	125,00	63,75
56.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,93	16,00	398,88
57.	1019184	Scoabe metalice	kg	7,00	14,00	98,00
58.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,01	14 000,00	140,00
59.	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,03	95,00	2,85
60.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,39	45,00	17,55
61.	1019852	Vopsea	kg	2,06	35,55	73,25
62.	1020057	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,02	3 400,00	68,00
63.	1039163	Mansoane tensionate	buc	3,20	14,00	44,80
64.	1060020	Traverse din lemn de rasinoase, lungime 1200 mm pentru cale 600 mm, neimpregnate, tip 2	buc	10,00	230,00	2 300,00
65.	110-9126	Placi metalice	buc	0,20	25,00	5,00
66.	1100187	Izolatoare de tachelaj "ИТО-20-VI"	buc	2,00	75,00	150,00
67.	1100209	Traverse cu un pivot, impregnate, echipate, lungime 1250+550 mm (bara de pin cu sec. 100x80 mm, impregnate cu antiseptici, echipate cu pivot si etrier)	buc	1,00	145,00	145,00
68.	1100210	Traverse de lemn, impregnate, lungime 550 mm	buc	1,00	95,00	95,00
69.	1100213	Etrier pentru fixarea traverselor: vopsit	buc	3,00	18,00	54,00
70.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,14	0,30	0,05
71.	1110107	Izolator de portelan, tip "ТФ-20"	100 buc	0,01	7 500,00	75,00
72.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,00 0,00	22,00 22 000,00	0,00 0,00
73.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,14	25,00	3,50
74.	1212121212	Costul conductorului tip СИП 2а-3х35+54.6	m	40,80	75,00	3 060,00
75.	12351012227	Cablu ВВГ нГ 5x4	m	15,00	38,60	579,00
76.	13351012227	Cablu ВВГ нГ 3x2,5	m	10,00	17,00	170,00
77.	13352012227	Cablu ВВГ нГ 3x1,5	m	30,00	10,90	327,00
78.	1335312227	Cablu АВБШв 4x16	m	56,00	61,00	3 416,00
79.	1335314227	Cablu RG-58	m	5,00	82,00	410,00
80.	1335412227	Intrerupator cu protectie de umezeala ИС 20-2-0-ГПБ6 ВС 20-1-0 ГПБ	buc	2,00	65,00	130,00
81.	1335412227	Tevi PVC d=40mm	m	8,00	17,00	136,00
82.	1335422227	Tevidin otel d=40mm	m	3,00	32,20	96,60
83.	1335512227	Cablu canal din PVC СКК10-040-040-1	m	20,00	45,00	900,00
84.	133612227	Priza interioara monobloc PC620-3-ФCp	buc	1,00	65,00	65,00
85.	133712227	Cutie diverse pentru montaj	buc	3,00	1 050,00	3 150,00
86.	133812227	Produse metalice	kg	5,00	15,50	77,50
87.	133812227	Dulap de metal tip 800x600x250mm	buc	2,00	3 800,00	7 600,00
88.	1338412227	Intrerupator cu pighie ВРИ 32И-31 100А	buc	1,00	75,00	75,00

89.	1339412227	Intrerupator automat tripolar BA 47-29, I=16A	buc	2,00	325,00	650,00
90.	1339413227	Intrerupator automat tripolar diferential ΦBTД32C 10A 30mA	buc	1,00	120,00	120,00
91.	1339422227	Intrerupator automat unopolar BA 47-29, I=10A	buc	3,00	90,00	270,00
92.	1339432227	Sofi starter TSG 3 3P 4.0kW	buc	1,00	4 100,00	4 100,00
93.	13394322271	Contactator 4.0kW 12A 230V 3P+1nc	buc	3,00	350,00	1 050,00
94.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,71	190,00	134,90
95.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,00	12,50	0,00
96.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	13,50	0,00
97.	201-9285	Traverse din otel	t	0,00	11 200,00	0,00
98.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,14	11 200,00	1 568,00
99.	233812227	Separator cu pirghie BH-32 25A	buc	1,00	100,00	100,00
100.	25132066215001	Banda de avertizare	m	9,72	0,83	8,07
101.	25212167100011	Teava polietilena PEHD d=100m	m	9,04	27,03	244,35
102.	2522103304841	Teava di otel d=80mm	m	5,00	69,00	345,00
103.	2661126400927	Stilp de beton armat prefabricat industrial CB95-2	buc	1,01	1 700,00	1 717,00
104.	2663102100015	Beton B15	m3	2,06	980,00	2 018,80
105.	333812227	Releu de control RNPP 301	buc	1,00	450,00	450,00
106.	3338122272	Releu LRD-16/9-13A	buc	1,00	310,00	310,00
107.	3338122273	Releu REK78/3+PPM78/3 5a 220V	buc	1,00	50,00	50,00
108.	3338122274	Traducator de preseune 4-20ma 0.04P	buc	1,00	1 540,00	1 540,00
109.	3338122275	Unitatea de control M2M C450	buc	1,00	5 450,00	5 450,00
110.	3338122276	Antena verticala AIII-43	buc	1,00	840,00	840,00
111.	3338122277	Releu de nivel POC 301	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
112.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,00	790,00	0,00
113.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,20	12,00	2,40
114.	4100126202818	Apa	m3	0,06	12,00	0,72
115.	5	Masa utilajului	t	0,08	17,00	1,36
116.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	12,00	0,00
117.	5009030	Flanse	10 buc	0,28	295,00	82,60
118.	5009031	Scoabe	10 buc	2,92	78,00	227,76
119.	5009040	Cleme	100 buc	0,03	275,00	8,25
120.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,10	128,00	12,80
121.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,73	78,00	56,94
122.	5009061	Fisa de izolatie	buc	7,26	5,40	39,20
123.	5009062	Papuci de cablu	buc	95,56	3,50	334,46
124.	5009070	Racordari	10 buc	0,52	75,00	39,00
125.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III'C-50"	buc	21,00	7,00	147,00
126.	5009090	Profil de montaj	buc	0,04	265,00	10,60
127.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,03	640,00	19,20
128.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	1,74	698,00	1 214,52
129.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,09	265,00	23,85
130.	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,03	65,00	1,95
131.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,01	45,00	0,45
132.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,74	75,00	55,50
133.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,69	122,00	206,18
134.	5009619	Ate de cusut	kg	0,06	656,00	39,36
135.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,04	22,00	0,88
136.	5009627	Banda "ΦУМ"	kg	0,00	45,00	0,00
137.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,12	145,00	17,40
138.	5009809	Indicator de tehnica securitatii	100 buc	0,01	265,00	2,65
139.	5009825	Cercel	buc	3,20	17,00	54,40
140.	5079001	Conductor	m	7,44	17,00	126,48
141.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,54	165,00	89,10
142.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,30	30,00	9,00
143.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	2,40	9,80	23,52
144.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,45	45,00	20,25
145.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΠCΠΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,35	110,00	258,50
146.	5510023	Rola suspendata ("KC-030")	buc	1,00	155,00	155,00
147.	5510214	Clema de filiera pentru conductor de legare la	buc	2,00	68,00	136,00

		pamintul ("KC-066-2")				
148.	5510239	Scoaba de fixare a cablului ("KC-162")	buc	4,00	7,00	28,00
149.	5510450	Ochiuri de legare pentru conductori de arama ("KC-063")	buc	2,00	45,00	90,00
150.	5511044	Bratara pentru ancorarea cablului: vopsit	buc	2,00	165,00	330,00
151.	5511073	Capace de polietilena	buc	1,00	7,00	7,00
		Total materiale de construcții				204 800

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,48	85,00	40,80
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,48	204,98	98,40
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	8,20	270,00	2 214,00
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,48	171,90	82,52
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,13	245,00	1 256,85
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,13	145,00	743,85
7.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	14,66	120,00	1 759,20
8.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,97	220,00	213,40
9.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	7,24	280,00	2 027,20
10.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,87	65,00	901,55
11.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,88	110,00	96,80
12.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,88	75,00	66,00
13.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,78 0,78	204,77 450,00	159,72 351,00
14.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,26	220,00	57,20
15.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,13	220,00	28,60
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,20	17,36	20,83
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,72	15,00	25,80
18.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,37	15,00	50,55
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,40	280,00	392,00
20.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,94	45,00	87,30
21.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,21	120,00	145,20
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,29	120,00	634,80
		Total utilaje de construcții				11 454

Total deviz:

257 985

Intocmit

SRL "Planta"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

